PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 001, de 5/02/2024

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os membros do Núcleo Diversidade, Direitos Humanos e Ações Afirmativas – NUDHA, com a alocação

de 02 (duas) horas semanais na carga horária dos docentes, a partir de 1º/02/2024, da seguinte forma:

Coordenadora Administrativa

Técnica Ana Merabe de Souza.

Representantes dos Departamentos

Profa. Tereza Mara Franzoni |Titular| Departamento de Artes Cênicas;

Profa. Fátima Costa de Lima |Suplente| Departamento de Artes Cênicas;

Profa. Débora Pazetto Ferreira | Titular | Departamento de Artes Visuais;

Profa. Juliana Cristina Pereira | Suplente | Departamento de Artes Visuais;

Prof. João Calligaris Neto | Titular | Departamento de Design;

Prof. Mauro de Bonis Almeida Simões | Suplente | Departamento de Design;

Profa. Daniela Novelli | Titular | Departamento de Moda;

Profa. Adriana Martinez Montanheiro | Suplente| Departamento de Moda;

Profa. Vânia Beatriz Müller | Titular| Departamento de Música;

Profa. Thais Lopes Nicolau | Suplente| Departamento de Música.

Representante da Equipe Diretiva

Neide Köhler Schulte | Titular | Diretora de Extensão, Cultura e Comunidade;

Daiane Dordete Steckert Jacobs | Suplente| Diretora Geral.

Representante Discente de Graduação

Léo Budziarek Eslabão | Titular | Curso de Licenciatura em Artes Visuais;

Gisely Moura Argôlo | Suplente | Curso de Licenciatura em Teatro.

Representante Discente de Pós-Graduação

Joanna Leoni | Titular | Curso de Mestrado em Arte Visuais;

Ariane Oliveira| Suplente | Curso de Doutorado em Artes Visuais.

Representante da Comunidade Externa

Maria Aparecida Clemêncio | Titular | Técnica Universitária Aposentada do CEART;

Glaucia de Oliveira Assis | Suplente | Docente Aposentada da FAED.

Fica revogada a Portaria Interna do CEART nº 050, de 22/05/2023, a contar de 1º/02/2024.

Florianópolis, 5 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Daiane Dordete Steckert Jacobs

Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda | UDESC

Assinada Digitalmente| SGPe 00003107/2024

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

03
10

7/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
6F

F
O

41
5Y

.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: 6FFO415Y

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS (CPF: 041.XXX.369-XX) em 05/02/2024 às 16:20:39
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:44:17 e válido até 30/03/2118 - 12:44:17.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDMxMDdfMzEwOF8yMDI0XzZGRk80MTVZ ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00003107/2024 e o código
6FFO415Y ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.